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INBJUDAN TILL SAMRÅD 
 

Tematiskt tillägg till översiktsplanen för eldistribution och vindkraft  
 
Industrin i Norrbotten och Västerbotten står inför en grön omställning för en fossilfri ståltillverkning. 
Omställningen är viktig för att nå riksdagens mål om netto-noll-utsläpp av växthusgaser. Den gröna 
omställningen innebär dock ett betydligt ökat behov av energiförsörjning. Energibehovet behöver 
försörjas med förnybar elproduktion för att gå i linje med Sveriges mål. Det ökade energibehovet i 
regionen påverkar Gällivare kommun genom att ny infrastruktur för eldistribution (kraftledningar och 
vätgasledningar) måste korsa kommunen och genom ökad vikt av lokal elproduktion i form av 
vindkraft. Eldistributionen och energiproduktionen till industrin är av såväl nationellt, regionalt som 
mellankommunalt intresse.  
 
Ett tematiskt tillägg är en del av översiktsplanen. Översiktsplanen, inklusive tillägg och fördjupningar, 
är ett samlat beslutsunderlag, som visar hur kommunen ser på mark- och vattenanvändningen och 
bebyggelseutvecklingen i kommunen. Detta tematiska tillägg syftar till att visa vilka markanspråk som 
behövs för eldistribution och lokal energiproduktion (vindkraft) samt kommunens syn på lämplig 
avvägning mellan berörda allmänna intressen. Det kompletterar gällande översiktsplan för Gällivare 
kommun avseende eldistribution och ersätter de delar i gällande översiktsplan som berör vindkraft.  
 
Markanspråken för eldistribution och vindkraft behöver avvägas mot en rad motstående allmänna 
intressen såsom försvarets lågflygningsområden, rennäringen och värdefulla naturområden. I många 
fall handlar det om avvägning mellan olika riksintressen, vilket innebär att Länsstyrelsen behöver 
avväga statens intressen och ge besked om statens samlade syn. 
 
Förslaget till tematiska tillägg till översiktsplanen finns tillgängligt för synpunkter under samrådstiden 
27 juni till och med 29 september 2023. OBS! Samrådstiden förlängs till 30 november 2023.  
 
Samrådshandlingen finns utställd på kommunhuset i Gällivare, informationscentret RE-form i 
Norrskensgallerian samt lokalt i bygderna Hakkas, Nattavaara, Leipojärvi och Dokkas, Soutujärvi, 
Ullatti samt Tjautjas. Samrådshandlingen finns även tillgänglig på Gällivare kommuns hemsida 
www.gallivare.se/top.  
 
Ett samrådsmöte för allmänheten kommer att hållas onsdagen den 25 oktober kl. 18.00. OBS! Ny 
lokal för att alla som vill komma ska kunna få plats. Eventsalen (vån 2) på Grand Hotel Lapland, 
Lasarettsgatan 1, 982 31 Gällivare. Välkomna!  
 
Den som vill lämna synpunkter på förslaget ska göra det under samrådstiden och de ska framföras 
skriftligen till Gällivare kommun, samhällsbyggnads- och teknikförvaltningen, 982 81 Gällivare eller 
sam@gallivare.se, senast den 30 november 2023. Märk yttrandet med diarienummer KSst/2022:673. 
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